DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 926 – Páginas 03
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200261. PREGÃO Nº 022/2020-SRP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200260. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 028/2020-CPL/PMVG
RESULTADO DE JULGAMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP-038/2020- CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05084.2020
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20190394
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20190395

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200261 ORIGEM: PREGÃO Nº 022/2020-SRP CONTRATANTE: FUNDO DESNVOLVIMENTO EDUCAÇÃOI DO ENSINO BASICO CONTRATADA(O):
M.DE S. PENHA COM.E SERVICOS –ME OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Serviços de Manutenção do Prédio da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 156.376,91 (cento e cinquenta e seis mil, trezentos e setenta e seis reais e noventa e um centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de R$ 156.376,91 VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de
2020 DATA DA ASSINATURA: 07 de Agosto de 2020. RAIMUNDO NONATO DA COSTA Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200260 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº
028/2020-CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa para Fornecimento de Kits de Enxovais destinados a
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Vargem Grande/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, representada pela Srª. Maria Olene Oliveira Barros, e as empresas: MUNDO DO BEBE EIRELI, C.N.P.J. nº 24.556.619/0001-45 e A.C.S
CATANHO, C.N.P.J. nº 02.144.866/0001-00. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº SRP-
028/2020 e nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 018/2020, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº
8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA
ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 26.08.2020. FORO: Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social, representada pela Srª. Maria Olene Oliveira Barros/ MUNDO DO BEBE EIRELI, representada pela Sra. Francyne Maciel Lima Andrade e A.C.S CATANHO,
representada pela Sra. Ana Cristina Silva Catanho (Detentores do Registro de Preços).
Empresa: MUNDO DO BEBE EIRELI, C.N.P.J. nº 24.556.619/0001-45,

LOTE I
Item Descritivo Unid Qtde Fabricante/

Marca
Valor

Unitário
03 SABONETE INFANTIL NEUTRO/GLICERINADO, MIN DE 90GR, COM

EXTRATO DE AVEIA E GLICERINA, PRO VITAMINA B5, FORMULA SUAVE
SEM CORANTE

UND 480 JONHSON R$
4,00

05 FRALDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, BRANCA, PCT COM 5 PEÇAS NO
TAMANHO DE 0,70 X 0,70CM CADA.

UNID 480 MINAS REY R$
16,00

08  PAGÃOZINHO, CONJUNTO EM MALHA 100% ALGODÃO, TAMANHO
ÚNICO, 3 PEÇAS, CORES VAREADAS.

CONJ 480 BABY STAR R$
38,00

Empresa: A.C.S CATANHO, C.N.P.J. nº 02.144.866/0001-00

Item Descritivo Unid Qtde Fabricante/
Marca

Valor
Unitário

01

BANHEIRA PLASTICA POLIPROPILENO PARA BEBÊ, CAPACIDADE MIN. DE
20 L C/ LACRE (VALVULA) MIN. 190 MM A X 400 MM DE FUNDO X 400
MM DE LARGURA E 700 DE COMPRIMENTO

UNID 480 CAJOVIL R$
16,90

02
FRALDAS DESCARTAVEL INFANTIL TAM. P, EMBALAGEM C/MIN 10 UND
POLIMERO SUPERABSORVENTE, POLPA DE CELULOSE, FILME DE
POLIETILENO, FILME DE POLIETILENO NÃO-TECIDO DE POLIPROPILENO,
ADESIVO TERMOPLASTICO, ELASTICO, FITAS ADESIVAS .

UNID 480 BABY WILLY R$ 5,35

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 926 – Páginas 03
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 2

04
CONJUNTO DE PENTE E ESCOVA. UNID 480 CEFISA R$ 7,90

06 KIT LUVAS, TOUCA E PEZINHO:

*TOUCA EM TECIDO 100% ALGODÃO TAMANHO ÚNICO, LISA, CORES
VAREADAS, PACOTE COM 3 PEÇAS;
*LUVA PARA RECEM NASCIDO, 100% ALGODÃO, MATERIAL LAVAVEL
COM ELASTICO NO PUNHO, CORES DIVERSAS;
*PEZINHO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, LISA, CORES
DIVERSAS, PCT COM 3 PEÇAS.

UNID 480 KIT BEBE
R$

17,00

07

CUEIROSTECIDO FLANELADO, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIO,
ESTAMPADO, TAM. 1,00 X 0,80CM..

UNID 480 PAI BABY
R$

17,00
Vargem Grande/MA, 26 de Agosto de 2020. Maria Olene Oliveira Barros – Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP-038/2020- CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05084.2020, do Registro de Preços, do
tipo menor preço, visando Aquisição de Equipamento/Produto (Aparelho BIPAP A40), destinado a Paciente com deficiência respiratória, conforme especificações
do Termo de Referência Anexo I do Edital, tendo como vencedora a empresa: EXPANSÃO COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.504.008/0001-19, considerada
vencedora do certame com valor total de R$ 25.450,00 (Vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais).Comunica assim o resultado final do Procedimento,
levando em conta o interesse público e Administrativo.Vargem Grande - MA, 27 de Agosto de 2020.Ricardo Barros Pereira, Portaria nº291/2019, Pregoeiro
Municipal.

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 926 – Páginas 03
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20190394. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, através da Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer e a EMPRESA N MONTEIRO DOS SANTOS - ME. ESPÉCIE:
Fornecimento. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato de
Contratação de empresa especializada na “Implantação E Desenvolvimento do
Programa Esporte e Lazer na Cidade - PELC” do Município de Vargem
Grande/MA. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 27 de Dezembro de 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, Art. 57, Parágrafo 1°, inciso II e
suas posteriores alterações. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0106. Secretaria
Municipal de esportes e Lazer - Manutenção das atividades relativa aos Eventos
Esportivos, Classificação Econômica 3.3.90.30.00, Material de Consumo - DATA
DA ASSINATURA: 27/08/2020. ERICK OLIVEIRA BARROS – Secretário Municipal
de Esportes e Lazer, pela Contratante: N MONTEIRO DOS SANTOS - ME –
Procurador Sr. Daniel Ribeiro Altino. Vargem Grande (MA). 27 de Agosto de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20190395. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, através da Secretaria Municipal de
Esportes e Lazer e a EMPRESA SELMA REGINA L. SOUSA-ME. ESPÉCIE:
Fornecimento. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato de
Contratação de empresa especializada na “Implantação E Desenvolvimento do
Programa Esporte e Lazer na Cidade - PELC” do Município de Vargem
Grande/MA. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 27 de Dezembro de 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93, Art. 57, Parágrafo 1°, inciso II e
suas posteriores alterações. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0106. Secretaria
Municipal de esportes e Lazer - Manutenção das atividades relativa aos Eventos
Esportivos, Classificação Econômica 3.3.90.30.00, Material de Consumo - DATA
DA ASSINATURA: 27/08/2020. ERICK OLIVEIRA BARROS – Secretário Municipal
de Esportes e Lazer, pela Contratante: EMPRESA SELMA REGINA L. SOUSA-ME
– Sra. Selma Regina Lisboa Sousa. Vargem Grande (MA). 27 de Agosto de 2020.